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Od 6 stycznia przedsiębiorcy, którzy ucierpieli w wyniku wrześniowej powodzi, mogą składać wnioski

do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o umorzenie składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Z

rozwiązania tego skorzystają zarówno ci, którzy bezpośrednio ponieśli straty, jak i przedsiębiorcy

dotknięci pośrednimi skutkami żywiołu.

Szczegóły dotyczące umorzenia składek

Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o umorzenie należnych składek, a także tych już opłaconych, za

wybrane miesiące w okresie od sierpnia do grudnia 2024 roku. Zakres składek objętych umorzeniem

obejmuje:

ubezpieczenia społeczne,

ubezpieczenie zdrowotne,

Fundusz Pracy,

Fundusz Solidarnościowy,

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych,

Fundusz Emerytur Pomostowych.

Jeśli składki zostały już opłacone, przedsiębiorcy otrzymają zwrot wpłat lub zostaną one zaliczone na

poczet kolejnych miesięcy.

Kto może skorzystać z pomocy?

Pomoc skierowana jest do przedsiębiorców z terenów objętych klęską żywiołową, którzy:

bezpośrednio ponieśli szkody,

odczuli skutki powodzi w sposób pośredni, np. przez ograniczenie działalności z powodu

zniszczonej infrastruktury.

Program obejmuje również podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego oraz działalność

rolniczą. Co więcej, wnioski mogą składać przedsiębiorcy, którzy już wcześniej złożyli wnioski o

przesunięcie terminu płatności składek.

Warunki umorzenia

Aby skorzystać z umorzenia składek, przedsiębiorcy muszą wykazać spadek przychodów z prowadzonej

działalności o co najmniej 40% w porównaniu do wybranych okresów:

wrzesień 2024 roku vs. wrzesień 2023 roku,

październik 2024 roku vs. październik 2023 roku,

wrzesień 2024 roku vs. sierpień 2024 roku – w przypadku rozpoczęcia działalności w 2024 roku.

Jak złożyć wniosek?

Wnioski należy składać w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu obsługi ZUS. Przedsiębiorcy

mogą to zrobić od 6 stycznia 2025 roku.
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